

KEV Pinguine Eishockey GmbH · Westparkstraße 111 · 47803 Krefeld

Deutscher Meister 1952 | 2003

Krefeld, 25.01.2023

Krefeld Pinguine verpflichten Odeen Tufto

Die Krefeld Pinguine sind bei der Suche nach einer Verstärkung der Offensive in der ECHL fündig geworden. Der 26-jährige Odeen Tufto wechselt von den Atlanta Gladiators an die Westparkstraße. Der US-Amerikaner erhält einen Vertrag bis zum Ende der Saison.

Peter Draisaitl, sportlicher Leiter: "Wir freuen uns, Odeen Tufto für den Rest der Saison verpflichten zu können. Er ist ein schneller und wendiger Spieler mit ausgezeichneten Spielmacher-Qualitäten. Für ihn ist es eine gute Gelegenheit sich in Europa zu präsentieren und wir werden aufmerksam beobachten, ob eine langfristige Zusammenarbeit über die Saison hinaus für beide Seiten zielführend ist. Momentan sind wir erstmal nur froh, dass wir die Verhandlung mit Odeen erfolgreich abschließen konnten und hoffen, dass es ihm bei uns in Krefeld gefällt."

Odeen Tufto: "Ich freue mich sehr, mich den Krefeld Pinguinen anschließen zu dürfen. Ich habe großartige Dinge über die Stadt und die Fans gehört. Ich möchte der Mannschaft helfen die Hauptrunde stark zu beenden und möglichst lange und erfolgreich in den Playoffs zu spielen."

Tufto wurde am 9. Januar 1997 in Chaska, MN, USA geboren. Zu den bedeutendsten Stationen des 1,71 Meter großen Rechtsschützen gehören seine vier Spielzeiten an der Quinnipiac University in der höchsten amerikanischen College-Liga NCAA. Dort wurde er in seiner letzten Saison 2020/21 zum Spieler des Jahres ausgezeichnet und führte seine Mannschaft als Kapitän an. In dieser, wie auch in der vergangenen Saison kam Tufto zu jeweils vier Einsätzen bei den Syracuse Crunch in der AHL, verbrachte den Hauptteil der Saison jedoch in der ECHL. Bei den Orlando Solar Bears und Atlanta Gladiators kam er in 48 Spielen auf 38 Punkte (10 Tore, 28 Vorlagen). Tufto wird in Krefeld die Nummer 26 tragen.

KEV Pinguine Eishockey GmbH Westparkstraße 111 47803 Krefeld

Geschäftsführer: Peer Schopp

Kontakt:

Telefon: 0 21 51. 76 23 9-0 Telefax: 0 21 51. 76 23 9-15 E-Mail: info@krefeld-pinguine.de Registereintrag:

Registergericht: Amtsgericht Krefeld Registernummer: HRB 5721 USt-IdNr.: DE 174639374 Bankverbindung

Deutsche Bank AG IBAN: DE19 3207 0024 0108 222100 BIC: DEUTDEDB320

